证券代码: 600079   证券简称:人福医药   编号:临2020-084号

人福医药集团股份公司

出售资产补充公告

人福医药集团股份公司（以下简称“人福医药”或“公司”）与重庆医药（集团）

股份有限公司（以下简称“重药集团”）于 2020 年 8 月 5 日签署《四川人福医药有限

公司股权转让合同》（以下简称“《股权转让合同》”），拟以 36,200 万元将持有的四川

人福医药有限公司（以下简称“四川人福”）70%股权转让给重药集团。关于该项交易，

公司于 2020 年 8 月 6 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布了《人福医药

集团股份公司出售资产公告》，现将有关事项补充说明如下：

一、本次交易对公司的影响

本次交易收到的款项公司将用于补充流动资金或偿还有息负债。本次交易完成

后，四川人福不再纳入公司合并报表范围。公司不存在委托四川人福及其子公司理财

的情况。

截至目前，公司为四川人福及其子公司合计 6.69 亿元的银行贷款提供担保，贷款

期限至 2021 年 7 月全部结束。重药集团和四川人福另一股东西藏鑫亿康医药控股有

限公司（以下简称“西藏鑫亿康”）承诺，在本次交易的交割日后 1 个月内与贷款银

行沟通，促成贷款银行与公司解除担保合同；若因客观原因不能解除，公司将继续提

供担保直至贷款到期为止，未经公司同意不得展期；在公司提供担保的合同期限内，

由重药集团提供反担保。具体情况详见《人福医药集团股份公司出售资产公告》中第

四部分关于《股权转让合同》的说明。

截至目前，四川人福及其子公司对公司欠款合计 3.22 亿元，重药集团承诺自交割

日起的 20 个工作日内向四川人福或其子公司提供借款，用于偿清其所欠公司的往来

借款本金及计算至实际偿还日的利息。具体情况详见《人福医药集团股份公司出售资

产公告》中第四部分关于《股权转让合同》的说明。

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

二、交易风险提示

根据《公司法》、《股票上市规则》、《公司章程》，本次交易已经第十届董事会第

四次会议审议通过，无需提交公司股东大会审议。本次交易不构成关联交易，也不构

成重大资产重组，不存在重大法律障碍，重药集团尚需取得相关监管部门关于交易涉

及的经营者集中的批准；本次交易的最终交易价格还受到交割前审计结果的影响，目

前的成交价格尚存不确定性，请投资者注意投资风险，理性投资。

特此公告。

人福医药集团股份公司董事会

                                            二〇二〇年八月六日